報道関係者各位
2024年6月26日

沢井製薬株式会社

後発医薬品の安定供給に関連する情報の公表に関するお知らせ

　沢井製薬株式会社（本社：大阪市淀川区、代表取締役社長：木村元彦）は、6月26日に、「後発品の安定供給に関
連する情報の公表等に関するガイドライン」に定められた情報について、医療関係者向け総合情報サイトsawai
medical site（https://med.sawai.co.jp/）に公表いたしましたのでお知らせいたします。

当社は、引き続き医療関係者の皆さまのジェネリック医薬品選定の判断材料となる情報公表に努めてまいります。

【公表情報】

製造等に関する情報（様式1） ・製造販売品目※の製造業者名

・製造販売品目※の原薬に係る製造国及び複数の購買先

・共同開発先企業名

安定供給体制等に関する情報

（様式2）

・安定供給体制等に関する情報

・「ジェネリック医薬品供給ガイドライン」に準拠した安定供給マニュ

　アルの運用状況と自己点検結果

予備対応力の確保の具体的対応方法

（様式3）
・「安定確保医薬品」及び「基礎的医薬品」の余剰製造能力

供給実績に係る具体的対応方法

（様式4）
・製造販売品目※の供給計画及び供給実績

※対象品目：当社が製造販売する後発医薬品及びその他の医薬品

【掲載箇所】

※sawai medical siteは、医療関係者向けとなります。

◆報道関係者様お問い合わせ先◆
沢井製薬株式会社 コーポレートコミュニケーション部

TEL：06-6105-5718／E-mail：koho@sawai.co.jp

https://med.sawai.co.jp/%EF%BC%89%E3%81%AB%E3%80%81%E5%85%AC%E8%A1%A8%E3%81%84%E3%81%9F%E3%81%97%E3%81%BE%E3%81%97%E3%81%9F%E3%81%AE%E3%81%A7%E3%81%8A%E7%9F%A5%E3%82%89%E3%81%9B%E3%81%84%E3%81%9F%E3%81%97%E3%81%BE%E3%81%99%E3%80%82
mailto:koho@sawai.co.jp